Постановление администрации

городского округа

«Город Йошкар-Ола»

от 07.12.2022 № 1397

О внесении изменений в постановление администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола» от 20.07.2022 №782

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола» от 20.07.2022 №782 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на распоряжение имуществом, принадлежащим
несовершеннолетним гражданам»  следующие изменения:

в административном регламенте предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешения на распоряжение имуществом,
принадлежащим несовершеннолетним гражданам»,  утвержденном
указанным выше постановлением:

а) в разделе 2:
абзац четвертый пункта 2.3 подраздела «Описание результата

предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«Процедура предоставления муниципальной услуги о выдаче

предварительного разрешения на отчуждение имущества, принадлежащего
несовершеннолетнему гражданину, либо отказа в выдаче
предварительного разрешения завершается получением заявителем
(заявителями) разрешения управления образования на распоряжение
имуществом несовершеннолетнего».

б) в разделе 3:
абзац шестой пункта 3.1 подраздела «Состав и последовательность

административных процедур» изложить в следующей редакции:
«подготовка разрешения на распоряжение имуществом

несовершеннолетнего на основании решения комиссии и его выдача
заявителям.»;

в подразделе  «Подготовка  приказов управления образования на
основании решения комиссии  и их выдача заявителям»  наименование
изложить в следующей редакции:

«Подготовка  разрешений управления образования на основании
решения комиссии  и их выдача заявителям»;

пункты 3.16 - 3.18   изложить в следующей редакции:

«3.16. Срок подготовки разрешения на распоряжение имуществом
несовершеннолетнего (отказа в выдаче разрешения) - 10 дней после
предоставления заявителем необходимых документов, указанных в
протоколе заседания комиссии.

3.17. Выдача разрешения  на распоряжение имуществом
несовершеннолетнего (отказа в выдаче разрешения) осуществляется
специалистом заявителю на руки (лично).

3.18. Результатом административной процедуры является получение
заявителем разрешения на распоряжение имуществом
несовершеннолетнего (отказа в выдаче разрешения).»;

в) в разделе 4:
в пункте 4.13 подраздела «Положения, характеризующие требования

к порядку и формам контроля за предоставлением муниципальной услуги,
в том числе со стороны граждан, их объединений и организаций» слово
«государственной» заменить словом «муниципальной»;

г) дополнить  приложением №10 (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»

и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Йошкар-Олы  Юркина Д.А.

Мэр города Йошкар-Олы                   Е.Маслов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 10
к административному

регламенту предоставления
муниципальной услуги «Выдача

разрешения на распоряжение
имуществом, принадлежащим

несовершеннолетним
гражданам»

РАЗРЕШЕНИЕ

на распоряжение имуществом несовершеннолетнего

Управление образования администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола», рассмотрев заявление___________ (Ф.И.О.
законных представителей несовершеннолетнего(ей)), действующих от
имени и в интересах несовершеннолетнего(ей) __________, _______ г.р., в
соответствии со статьей 37 Гражданского кодекса Российской Федерации,
статьи 60 Семейного кодекса Российской Федерации, Положением об
управлении образования администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола»,  на основании решения комиссии по защите
имущественных прав несовершеннолетних (протокол №__ от ____):

1. Разрешает _______________________________________________,
                                  (Ф.И.О. законных представителей несовершеннолетнего(ей)

продажу _____ комнатной квартиры общей площадью _______ кв. м,
жилой - _____ кв. м, расположенной по адресу: г.Йошкар-Ола,
ул._______, принадлежащей на праве собственности (указывается Ф.И.О.
всех собственников с указанием долей), несовершеннолетнему(ей)
_______, _____ г.р., на основании__________ (указывается документ,
являющийся основанием права собственности), с одновременной покупкой
в собственность несовершеннолетнего(ей) ____________, _______ г.р.,
____ доли ___ комнатной квартиры общей площадью ________ кв. м,
жилой _______ кв. м, расположенной по адресу: г. Йошкар-Ола, ул.
___________, принадлежащей _________________ (указывается Ф.И.О.
собственника), на основании__________ (указывается документ,
являющийся основанием права собственности).

2. _______________ (Ф.И.О. законных представителей
несовершеннолетнего(ей)) представить в управление образования
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» копии
документов, подтверждающих государственную регистрацию права
собственности несовершеннолетнего(ей) _________, ____ г.р., на ________
долю  квартиры, расположенной по адресу: г. Йошкар-Ола, ул. _________.

Заместитель начальника
управления образования             ____________                          ____________